[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       10.04.2024

	№
	126

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации
 Тужинского муниципального района от 06.07.2017 № 240
«О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Тужинского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68- ФЗ            «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом Кировской области от 15.12.2020 № 422-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения проведения эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Тужинского муниципального района Кировской области администрация Тужинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 06.07.2017 № 240 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Тужинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
1.2. Утвердить изменения в Положении о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Тужинского муниципального района, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

И.о. главы Тужинского
муниципального района         Т.А. Лобанова

                                                                  Приложение

						      УТВЕРЖДЕНЫ
						      постановлением администрации 							      Тужинского муниципального 								      района Кировской области
						      от 10.04.2024  №  126

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Тужинского муниципального района

1. В пункте 2.3. раздела 2 «Планирование эвакуации населения» слова «главный специалист по ГО и ЧС администрации Тужинского муниципального района» заменить на слова «главный специалист сектора по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Тужинского муниципального района».
2. В разделе 3 «Организация и проведение эвакуации населения»:
2.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«В зависимости от времени и сроков проведения возможны следующие варианты эвакуации населения: заблаговременная и экстренная.
Заблаговременная эвакуация населения проводится из зон возможного действия факторов при получении достоверных данных о высокой вероятности возникновения чрезвычайной ситуации».
Экстренная эвакуация населения проводится при возникновении чрезвычайной ситуации.».
2.2. В пункте 3.4 исключить слова: «кинотеатры, санатории, профилактории, дома отдыха, турбазы, оздоровительные лагеря».
2.3. Абзац второй подпункта 3.15.1. пункта 3.15 изложить в следующей редакции:
«планирование мероприятий по приему, размещению и жизнеобеспечению эвакуируемого населения;».
2.4. Абзац седьмой подпункта 3.15.2 пункта 3.15 изложить в следующей редакции:
«уточнение мероприятий по приему, размещению и жизнеобеспечению эвакуируемого населения».
________________
image1.png